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国際大会説明会・第２回青少年奉仕担当者会議

2018 年 11月会員数の増減及び出席率、
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第 2650 地区 2018年 11月会員の動き

第 2650 地区 2021ー22年度ガバナーの決定

2 月は平和と紛争予防／紛争解決月間です

ＲＩ第２６５０地区スローガン

2018ー19 年度 国際ロータリーテーマ

国際ロータリー第 2650 地区
2018 ー19 年度 ガバナー

中　川　基　成
2018 ー19 年度 国際ロータリー会長

バリー・ラシン

ロータリーを学び、
実践し、発信しよう;
Enjoy Rotary

明日香村

渡月橋

伊吹山

越前海岸
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ガバナーメッセージガバナーメッセージ

　2月23日はロータリー創立記念日であります。
１９０５年２月２３日は、シカゴでポールハリスが友人３人
と最初に会合を持った日と言われています。ウォリング
フォードという田舎から大都市シカゴに出てきて弁護士
を開業したポールハリスは、淋しかったから真に心の許
しあえる友情を求めてロータリーの会合を持ち始めたの
です。ロータリーは温かい友情が基本であり、お互いが
公正な信頼関係を大切にする団体として産声を上げたの
です。彼はさらに、寛容と慈愛と忍耐の心を広げること
で政治的・宗教的な違いを乗り越えられることを望みま
した。
このようなポールハリスの精神が基本となって、ロータ
リーの輪が世界中に世代を乗り越えて平和への道として
広がっていったのです。
そして２月は平和と紛争予防・解決月間です。
残念ながら世界から紛争が絶えることがありません。
紛争予防や紛争地域での平和構築の支援に関わる仕事
に従事することを目指す若者、所謂「ロータリー平和フェ
ロー」を育てる奨学金支援を強調する月間であります。
これはロータリー財団による奨学生プログラムの一つで
あります。日本でも世界に６つある「ロータリー平和セ
ンター」の一つが国際基督教大学に設置されて、財団
奨学生が学んでいます。
元国連難民高等弁務官の緒方貞子氏はご承知のとおり
元財団奨学生であります。今年度地区大会での記念プ
ログラム「ロータリーフォーラム」では、元国連大使で
国際基督教大学特別招聘教授の吉川元偉氏から外交官
時代にともに仕事をされた緒方氏のことや世界平和につ
いてお話しいただけると思います。
ＲＩバリーラシン会長は、国際協議会での最初のスピー
チにおいてマザーテレサの言葉として、
「世界を平和にしたいと望むならば、まず自分の家に
帰って家族を愛しなさい。世界を変えたいなら、自分を
変えることから始めなさい。」と説きました。

　さて、本年度クラブ会長・幹事の皆様におかれては
期初に設定された会長テーマやクラブ目標に向かって、
クラブ運営やロータリー活動に多大なるご努力を重ねて
頂いていることに敬意を表します。
また、ＲＩ会長テーマ「BE THE INSPIRATION」をはじめ、
新ビジョン声明や地区スローガンや地区目標についても
ご理解とご協力をいただいていることにもあらためて心
から感謝申し上げます。
７か月経過した今、クラブの社会奉仕活動や親睦活動な
ど予定通り実行されているでしょうか？
残り５か月近くあるこの時期は、クラブ目標や地区目標
の進捗状況を一つ一つ丁寧にチェックをしていただく絶
好の機会かと思います。
会員増強、財団基金・米山奨学会・希望の風奨学金へ
のご協力、Ｍｙ Ｒｏｔａｒｙ登録活用・世界を変える行動
人キャンペーンなどクラブ目標達成への追い込みをは
かっていただければ幸いです。その成果として、できる
だけ多くのクラブの皆様がロータリー賞やガバナー賞を
受賞されることを期待いたします。
　会長・幹事としてクラブ奉仕にお取組になられてこそ
初めてわかるロータリー活動の充実感もあれば、クラブ
の課題発見もあろうかと思います。
そうした課題については、是非クラブ役員の皆様で情報
共有されて、残りの任期で一つでも解決してクラブ活性
化にお取組いただければ幸いです。
近年設置されたクラブも多い戦略計画委員会においても
検討課題に上げていただいて、丁寧に長期的視野でお
取組されることも大切なことと考えます。
地区担当ガバナー補佐や各地区委員会の皆様からも各
クラブへのサポートやご協力ができることもあると思いま
すので、遠慮なくご相談ください。
　引き続きクラブ会員相互のインスピレーションの好循
環により、ともにロータリーを学び、実践し、発信して、
大いにロータリーを楽しみましょう。

クラブ目標の進捗状況を
総点検しよう 国際ロータリー第 2650 地区

2018 ー19 年度ガバナー
　
中 川　基 成



3GOVERNOR’S  MONTHLY  COMMUNICATION

GOVERNOR’S
MONTHLY  COMMUNICATION

委員長紹介
That Emotion想い

浦島　　睦
奈良東RC

2018ー19年度
フェローシップ委員会
委員長

新庄　博志
大津RC

2018ー19年度
地区補助金委員会
委員長

ポリオミッション

　ロータリー財団設立１００周年のアト
ランタ国際大会でスピーチされたビ
ル・ゲイツ氏は「ビル・ゲイツ財団が
ロータリー財団をポリオ根絶のパート
ナーに選んだ理由として、ロータリー
はワクチンがあっても届けにくい奥地
や紛争がある地域に自ら赴く情熱と勇
気を持つ人たちの集まりだから」（内
田リカコ副委員長翻訳）という主旨の
お話をされました。
　ビル・ゲイツ氏はポリオの寄付だけ
ではなくロータリアンの活動力に感銘

を受けられ協同支援を決められたのだ
と初めて知りました。
　ご承知の通り2650 地区はポリオプ
ラスの寄付とは別に、現地の子ども達
と直接触れ合うポリオワクチン経口投
与や教育支援を行うポリオミッション
を過去２３年間、２５カ国で実施して
参りました。事業の度にポリオワクチ
ンを提供頂く協力団体のＷＨＯによる
と、単年事業に終わる事が多いロー
タリーの中で、ポリオ根絶事業をこの
様に長期間継続してくれているロータ
リー地区は2650 地区をおいて他には
ないと断言しておられました。よって、
毎年ＷＨＯで行われる感染症予防会
議に呼ばれるのはロータリーでは当地
区だけです。
　私はロータリーらしい、ロータリー
にしか出来ない事業はこの様な事業で
はないかと思います。
　地区フェローシップ委員会の活動で

国際大会や海外クラブに行った折、
「貴方のクラブはどんな国際奉仕をし
てますか？」とよく聞かれます。
　その様な時はいつも自クラブの奉仕
活動を紹介した後、必ずこの地区継
続事業の話を致します。皆様の反応
は「それは素晴らしい」「他で聞いた
事がない」「どうしたらそのような事業
が出来るんだ」等々、興味津々で聞
いて頂け容易に親睦を図る事が出来
ます。
　ポリオミッションの参加者は特定の
方が多く、決して地区内会員の参加
率が高い訳ではありません。しかし、
この事業にこれまでご参加経験がなく
とも、当地区の実績として、他地区や
海外クラブの会員の方々にこのことを
話してみてください。きっと「BE THE 
INSPIRATION」を感じる事でしょう。

　地区補助金委員会の最大の業務は、
毎年５月に行うロータリー財団地区補
助金審査です。各クラブさんから申
請の上がった書類を一つずつ読み込
み、補助金の額を決める重要な作業
です。申請内容がロータリー財団の
趣旨に沿っているかどうか、決められ
たルールを守っているかどうか、具体
的に事業計画がなされているかどうか
等、審査で検証する内容は多岐に亘り
ます。しかしながら一番のポイントは、
申請された事業に対するクラブさんの

「想い」です。５０以上もの書類を読
み比べていくと、各クラブさんのその
事業に対する想いの大小がよく分かり
ます。人が、しかも同じロータリアン
である仲間同士で審査するわけです
から、強い想いが伝わることに越した
ことはありません。是非とも事業を見
てみたい、結果を聞いてみたい、とい
う申請も少なくはありません。
　殆どのクラブさんは、この地区補助
金を使った事業を、その年のメイン事
業とされているわけですから、我々も
そこを汲み取ろうと、真面目に書類に
向き合っています。ここ数年は、出来
る限り多くのクラブさんに、地区がＴ
ＲＦに申請できる最大の金額まで「使
い切る」ことを目指して審査していま
す。ところが、まだまだ趣旨に沿わな
い事業であったり、ルールを守り切れ
ない書面であったり、少々マナー違反
の資料であったり。審査する側の「想

い」がくじけてしまう申請が散見され
るのも現実です。
　多分、殆どのロータリアンの方は、
大きな「想い」を持たずに入会された
のではないでしょうか。（私見で申し
訳ありません。）ところが、ロータリー
で仲間と出会い、多くの活動に参加し、
いろいろと役目を貰い、その中で「想
い」を育む事ができたのだと思います。
ま さに「BE THE INSPIRATION」を
日々体現しているのではないでしょう
か。

　この愚見が掲載されます頃は、ちょ
うど各クラブさんも、次年度の事業計
画でお忙しくされている頃だと思いま
す。どうぞ、地域社会に皆様の強い「想
い」が伝わる事業をお待ちしています。

「想い」の大小



橿原神宮
「浦安の舞」

大和國総本山　長谷寺

しょうみょう

「声明」
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地区大会告知

■ 本会議   会　員
   ご家族
■ 新会員セミナー（昼食代含む）
■ 青少年奉仕フォーラム（昼食代含む）           
■ RI会長代理歓迎晩餐会
■ エクスカーション
　　　　　　　　　　

ＲＩ第2650地区　 2018-19年度

地区大会
2019年3月30日土 3月31日日

ホストクラブ／あすかロータリークラブ

本会議　記念プログラム

Rotary Inspire the Next
「次世代にロータリーの息吹を！」

［ロータリーフォーラム］

世界平和、地球環境、青少年育成　etc. を語り合う

3/30土

3/31日

3/31日
会長・幹事・地区委員長会議 THE KASHIHARA〈旧 橿原ロイヤルホテル〉

■RI 会長代理歓迎晩餐会 THE KASHIHARA〈旧 橿原ロイヤルホテル〉

ＲＩ会長代理を囲む朝食会 THE KASHIHARA〈旧 橿原ロイヤルホテル〉

■新会員セミナー 奈良県社会福祉総合センター

■青少年奉仕フォーラム 奈良県社会福祉総合センター

■地区大会本会議 ジェイテクトアリーナ奈良

　
大懇親会　テーマ「絆」 THE KASHIHARA〈旧 橿原ロイヤルホテル〉

　

14：00～16：00
17：00～19：30

7：30～ 8：30
10：00～12：00
10：00～12：00

13：00～16：00

16：30～18：00

スケジュール

《受付12：00～》

は
じ
ま
り
の
舞
台

コーディネーター　中川 基成

な　　ら　　や　ま　と　 よ　    じ     じゅん  れい

エクスカーション

地区大会登録料

奈良大和四寺巡礼悠久の歴史が
今に息づく

𠮷川 元偉 氏

元国連大使
国際基督教大学特別招聘教授
奈良県出身

三好 信俊 氏
み    よ し     の ぶ  と しよ し  か わ     も と  ひ で 

ゲスト　
元環境省総合環境政策局長  
（公財）　地球環境戦略研究機関専務理事　
兵庫県出身

●宮城県東松島市の特産品
●熊本県益城町の特産品
●奈良県中部・南部の特産品など

★会場でお土産・お荷物の
　発送ができます。

●出発時間  9 : 00
●集合場所  THE KASHIHARA
　　　　　　    〈旧 橿原ロイヤルホテル〉 

「本会議」にご登録いただかないと、
他の行事にはご参加いただけません。
登録は、ご在籍のクラブ事務局に
お申し込みください。

10,000円
7,000円
3,000円
3,000円

20,000円
12,000円

（本会議への家族登録料を含む）

神武天皇が即位されてから数えて二千六百年の年に当たる昭和１５年（１９４０）
に紀元二千六百年を奉祝する為、昭和天皇の御製（詩歌）に作舞・作曲され
た神楽舞です。「浦安」とは心の平穏を意味する事から、御製には平和への願
いが込められ、現在も多くの神社で舞われています｡橿原神宮では、この浦安
の舞を４月３日の神武天皇祭並びに、１０月３日の秋季大祭で奉奏しています｡

｢声明｣とは､梵唄（ぼんばい）とも言い､インドに起源を持つ宗教声楽の事。長谷
寺に伝わる声明は９世紀に弘法大師空海により中国から伝えられました。真言
宗豊山派の総本山・長谷寺に伝承される｢豊山声明（ぶざんしょうみょう）｣は､｢長谷
寺のおと｣と称され､伝承に忠実でその本来の姿を保っているといわれています。
心に響く､心地よい仏教の調べを､ご体験ください。

国際ロータリー第2650地区　ガバナー事務所
〒600-8216 京都府京都市下京区東塩小路町614番地 新京都センタービル5階520号室　TEL：075-371-2650　FAX：075-343-2651

ご
注
意

　　　　　　　「絆・復興」市 ジェイテクトアリーナ奈良

 
（地区大会本会議 会場）

『はじまりの地、奈良、橿原へ』
地区大会実行委員長　野島　誠一

の　じ ま　　　 せ い い ち

11：00～16：30

　山笑い風光る候、この地におきまして平成最後のＲＩ
2650 地区「地区大会」を開催させていただきます。平
成最後と申しましたが、これはまた新たなる希望の旅立ち
でもあります。この大会におきましては、多くの出会いや、
新しい刺激によりまして皆様方に色々な感動を体感してい
ただきたいと願っております。大会本会議後は場所を移
しまして、ホテル「THE KASHIHARA」での大懇親会を
準備しております。当クラブが今日までの災害復興支援
活動の縁により絆を深める宮城県東松島市と熊本りんど
うＲＣ、また奈良県各地から新鮮で美味なる食材を集め
ております。東松島市の食材は東松島市の町作り委員会
のメンバーが料理し、奈良県内の食材はホテルの料理人
が総力を挙げて皆様方にご満足いただけますよう努めま
す。奈良の春の風と光を浴びながら、大いに Enjoy して
頂ければ幸いです。
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エクスカーションのご案内

■エクスカーションの行程 ／ 奈良大和四寺巡礼の専門ガイドがご案内します

ロータリアンのご家族、ご同伴者のみなさまの多数のご参加をお待ちしております。

行　程　
3/31
日

THE KASHIHARA ＝＝ ①室生寺（僧侶が境内を案内） ＝＝ ②長谷寺（僧侶による説明）

長谷寺門前「井谷屋」（昼食）＝＝ ③安倍文殊院（僧侶による説明と抹茶とお菓子のご接待）

＝＝ ④岡　寺（僧侶による説明）＝＝ THE KASHIHARA
 ■食事／昼

ロビーご集合9：00発　　　　　10:00着　　　　　　　　　　　　11:00発　　　　11:30着 　　　　12:10発

12:15着　　　　　　　　　　13:00発　　　　13:20着　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　14:20発

　　　14:40着　　　　　　　　　　15:40発　　　　16:00頃着

大懇親会　テーマ「絆」

　

悠久の歴史が今に息づく 「奈良大和四寺巡礼」へ
　日本国発祥の地である奈良県中央部の名刹
四寺院、長谷寺、室生寺、岡寺、安倍文殊院は、
1200 年以上の歴史を誇り、御本尊や中尊は、
すべて国宝と重要文化財です。
　長谷寺と岡寺は、西国三十三所観音霊場の
札所でもあり、「長谷寺」は全国の長谷寺の
総本山です。
　岡寺は、日本最初の厄除け霊場として日本
全国から厄除け祈願者が訪れます。

　室生寺は、昔、高野山が厳しく女性を禁制
したのに対し、室生寺は女性にも開かれた道
場として親しまれているお寺です。そして、「3
人寄れば文殊の知恵」の故事ことわざに深い
関わりがある文殊様がいらっしゃる「安倍文
殊院」です。
　四寺院は四季折々に境内を彩る花々や見ど
ころもたくさんあり、悠久の歴史が今に息づく
場所です。

な    ら    や ま と   よ    じ  じゅんれい

　あすかロータリークラブは、東日本大震災復興支援、熊本大地震復興支援事業に
継続的に取り組むべく、「奉仕プロジェクト」を立ち上げ、活動を進めてまいりました。
　被災地の一日も早い復興を心より祈念し、被災地と全国の「絆」をより深めてい
ただけるよう、復興支援活動を継続しております。
　この地区大会「大懇親会」におきましても、「絆」をテーマに人と人の絆をつなぐ
交流を生みだし、第２６５０地区の絆を一層深める大懇親会を開催します。

●厚切り牛タン炭火焼
●海老天ぷら海苔うどん
●烏賊串焼き
●煮ツブ串焼き

●串牛タンつくね焼き
●串鳥軟骨入りつくね焼き
●蒸しホヤ串焼き

【東松島のメニュー】（予定）

む ろ う じ

あ　べ  もん じゅ いんおか  でらは　せ  でら

東松島市の
みなさん

東松島
から直

送で

新鮮な
モノを

持って
行くね

ー
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　標記の通り、京都商工会議所で、地区国際奉仕委員会と
地区フェローシップ委員会が主催する合同国際セミナーが開
催されました。
　第１部は、ハンブルク国際大会説明会で、中川ガバナーか
ら国際大会に参加する意義と魅力について話がありました。
　つづいて、元ロータリー財団奨学生（草津ＲＣ）のアルト
歌手マルガリトフ由加子さんが「ハンブルクそしてヨーロッパ
の魅力」という演題で１時間の講演をしてくれました。
　又、ロータリーの友１１月号のＲＩ会長メッセージにおいて
もバリー・ラシン会長が、今まで国際大会に参加したことの
ない会員には、このメッセージが会長個人の招待状と思っ
てくれと訴えるほど、熱心に勧誘しています。
　ドイツは、中川ガバナーが商社勤務時代に３年間駐在勤

務した思い出深い国でもありますので、フェローシップ委員
会も参加者募集に一層注力したところ１月２２日現在で、１３７
人の登録が確認されました。
　６月１日～５日は、ハンブルクで当地区の会員パワーを世界
のロータリアンにアピールする好機になることでしょう。
　第２部では、国際奉仕セミナーが行われ、人道的支援の
参考となる報告が３クラブよりありました。まず、奈良東ＲＣ
より地区委員会推奨事業である「ラオス住血吸虫根絶事業
（八日市南ＲＣとの共同事業）」、そして、京都伏見ＲＣより「カ
ンボジア・ボットロン小学校の教師育成プログラム」、八日
市南ＲＣより「カンボジア教育支援プロジェクト」、いずれも
主に実施に至るまでのプロセス等についての説明がなされま
した。

　２０１９年１月１９日午後１時から４時まで、京都商工会議
所講堂において、標記の会議が地区青少年育成委員会（石
原久歳委員長）主催の下で開催されました。地区内から約
１５０人のロータリアンが参加しました。
　冒頭、中川基成ガバナーは、ロータリーの青少年奉仕活
動は、「未来社会への奉仕」としての意義と「良い人は良い
人を育てる」との考え方を具現化する活動であると挨拶の中
で述べました。更に昨年１１月、各クラブ会長を対象とした指
導者育成セミナーで青少年保護の重要性について理解を深め
たあとを受けて、青少年奉仕活動を直接担当する皆さんを
対象により具体的な取り組みについてしっかり学び、実践し
て欲しいとの要請がありました。
　つづいて、
①今年度ＲＹＬＡについて  向　　真史 副委員長
②インターアクトについて  中村　廣良 委員長
③ローターアクトについて  中村　幸男 委員長
④青少年交換について  岩滝　俊彦 委員長
⑤地区学友会について  永井　政樹 ロータリー
    フェローズ2650 幹事長
が、それぞれ現状と課題を発表しました。

　休憩のあと、演壇に中川ガバナー、石原委員長と柴田正明
氏（ＲＩＪＹＥＭ委員）及び関連委員長３人の計６人が登壇す
る中、石原委員長が、青少年保護手続き〔必要書類早見表〕
（案）を具体的に事例を挙げて説明し、質疑応答に入りました。
　質問者からの質問と提言を受けて、石原委員長は、２月２４
日のＲＩＪＹＥＭの会議の後、修正を加えて地区としての「青
少年保護手続き」を作成し、地区研修・協議会で承認を受
けた後、次年度７月１日からの実施予定である旨を告げて閉
会宣言・点鐘に至りました。

ハンブルク国際大会の参加申し込み１３７人に達する！（目標１５０人まであと１３人）
合同国際セミナー開催 2018. 11. 25

第２回 青少年奉仕担当者会議開催青少年保護について学ぶ！！

地区副幹事長　中西　知
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2018年11月会員数の増減及び出席率、MyRotary登録状況（率）表
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クラブ名

前
月
末

会
員
数

入
　
会

退
　
会

１1
月
末

会
員
数

期
　
首

会
員
数

入会
累計

退会
累計

例
会
数

出席率
％

女
　
性

会
員
数

綾部
福知山
福知山西南
亀岡
亀岡中央
京丹後
京都
京都伏見
京都平安
京都東
京都東山
京都北東
京都イブニング
京都城陽
京都桂川
京都北
京都南
京都モーニング
京都紫野
京都中
京都西
京都乙訓
京都洛中
京都洛北
京都洛南
京都洛西
京都洛東
京都嵯峨野
京都さくら
京都西北
京都西南
京都紫竹
京都朱雀
京都田辺
京都山城
京都八幡
舞鶴
舞鶴東
宮津
園部
宇治
宇治鳳凰
小計

■表作成にあたって
　・会員数に、名誉会員は含まれておりません。
　・入退会者数、11月会員数および入退会者累計数は11月末現在です。     
　・「期首会員数」は、2018年 6月末会員数です。
　・MyRotary 登録率は、12月末日現在の内容です。
　　事務局員の登録は含まれておりません。小数点第1位を四捨五入しています。         

28
58
47
34
19
30
201
95
23
88
62
28
18
32
31
69
247
50
49
40
109
36
85
68
30
47
49
20
25
38
45
35
36
20
25
27
24
37
30
23
40
44

2,142

京都府
（42クラブ ）

福井県
（18クラブ ）

滋賀県
（21クラブ ）

クラブ名

前
月
末

会
員
数

入
　
会

退
　
会

１1
月
末

会
員
数

期
　
首

会
員
数

入会
累計

退会
累計

例
会
数

出席率
％

女
　
性

会
員
数

Eクラブ
（1クラブ ）

クラブ名

前
月
末

会
員
数

入
　
会

退
　
会

１1
月
末

会
員
数

期
　
首

会
員
数

入会
累計

退会
累計

例
会
数

出席率
％

女
　
性

会
員
数

28
58
48
34
19
30
204
95
24
88
62
28
18
32
32
69
247
50
49
40
109
36
85
67
30
47
49
20
25
38
45
35
36
20
26
27
24
37
30
23
40
44

2,148

100.00 
93.04 
87.11 
100.00 
77.77 
77.13 
99.22 
88.08 
91.67 
95.47 
79.06 
72.28 
93.41 
100.00 
91.28 
82.42 
92.78 
85.61 
100.00 
98.75 
99.03 
86.11 
100.00 
100.00 
94.40 
89.36 
88.33 
76.32 
65.00 
88.83 
95.44 
93.55 
80.64 
95.59 
94.44 
76.14 
77.59 
85.68 
92.38 
96.67 
96.73 
95.38 
89.83 

7 
14 
15 
12 
0 
23 
22 
42 
33 
21 
8 
20 
28 
3 
22 
14 
54 
2 
2 
8 
7 
14 
55 
18 
20 
24 
15 
40 
17 
11 
7 
14 
6 
35 
15 
12 
13 
16 
17 
0 
26 
9 
22 

51 
100 
22 
15 
6 
6 
13 
21 
12 
16 
10 
5 
23 
15 
21 
32 
28 
0 
27 

2 
0 
18 
100 
7 
13 
6 
6 
78 
18 
61 
0 
25 
34 
18 
30 
0 
6 
13 
16 
16 
26 

100 

100 

 

 

28
56
46
32
18
32
189
96
23
85
63
27
18
31
30
65
239
50
50
39
108
36
86
67
29
47
48
20
24
35
45
33
36
20
23
27
24
35
29
22
43
43

2,097

0
0
1
0
0
0
3
0
1
0
0
0
1
0
1
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
9

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3

0
3
2
2
1
0
16
0
1
5
0
1
1
1
2
4
9
0
2
2
2
1
1
1
1
0
1
0
1
3
0
2
0
0
3
0
0
2
2
1
0
1
74

0
1
0
0
0
2
1
1
0
2
1
0
1
0
0
0
1
0
3
1
1
1
2
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
3
0
23

4
5
4
4
2
4
4
4
2
4
4
3
5
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
3
4
5
3
3
4
4
4
3
4
3
4
3
4
4
3
4
4
3.8

2
0
2
0
1
3
0
9
5
0
4
1
2
2
0
0
0
7
0
0
0
1
0
0
2
4
0
0
7
4
3
3
3
4
0
3
0
3
0
0
1
6
82

奈良県
（14クラブ ）
クラブ名

前
月
末

会
員
数

入
　
会

退
　
会

１1
月
末

会
員
数

期
　
首

会
員
数

入会
累計

退会
累計

例
会
数

出席率
％

女
　
性

会
員
数

137
61
60
52
106
37
32
24
25
32
29
40
44
54
28
34
18
19
832

クラブ名

前
月
末

会
員
数

入
　
会

退
　
会

１1
月
末

会
員
数

期
　
首

会
員
数

入会
累計

退会
累計

例
会
数

出席率
％

女
　
性

会
員
数

137
61
60
52
107
37
32
24
25
32
29
39
44
53
28
34
18
18
830

82.67 
99.43 
90.00 
76.84 
64.18 
78.95 
87.31 
70.83 
79.00 
86.55 
80.18 
84.70 
51.10 
75.78 
88.00 
74.92 
64.81 
97.93 
79.62 

136
61
59
55
105
36
32
24
25
32
29
40
44
51
27
28
18
21
823

0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
1
0
0
0
1
3

4
1
1
1
3
1
0
0
1
0
0
2
0
4
1
6
0
0
25

3
1
0
4
1
0
0
0
1
0
0
3
0
2
0
0
0
3
18

4
3
3
3
4
4
4
3
4
4
4
2
4
3
4
4
3
3
3.5

12
5
10
9
12
2
3
2
3
0
3
1
3
2
0
2
1
1
71

あすか
五條
平城京
生駒
橿原
奈良
奈良東
奈良西
奈良大宮
桜井
大和郡山
やまとまほろば
やまと西和
大和高田
小計

56
29
23
19
46
126
34
47
62
17
50
30
28
100
667

56
29
23
19
46
126
33
47
63
17
50
30
28
100
667

89.11 
88.18 
70.31 
83.63 
80.67 
96.97 
96.37 
100.00 
83.47 
68.75 
87.23 
90.20 
82.05 
98.63 
86.83 

85 
55 
13 
37 
15 
26 
23 
13 
46 
29 
8 
27 
36 
33 
32 

56
29
22
19
45
123
34
45
61
18
49
30
29
101
661

0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
1
2

0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
1
2

0
1
1
0
1
5
0
2
2
0
2
0
0
2
16

0
1
0
0
0
2
1
0
0
1
1
0
1
3
10

3
3
3
3
4
4
4
4
4
4
3
3
3
4
3.5

1
0
4
2
1
5
1
3
1
4
2
3
2
5
34

福井
福井あじさい
福井ﾌｪﾆｯｸｽ
福井東
福井北
福井南
福井西
福井水仙
勝山
丸岡
三国
大野
鯖江
武生
武生府中
敦賀
敦賀西
若狭
小計

びわ湖八幡
五個荘能登川
東近江
彦根
彦根南
湖南
草津
水口
守山
長浜
長浜東
長浜北
近江八幡
大津
大津中央
大津東
大津西
栗東
高島
野洲
八日市南
小計

53
21
40
63
68
45
30
33
41
57
62
30
44
120
28
23
22
52
53
39
52
976

55
21
40
62
68
45
30
33
41
57
62
30
44
121
28
23
22
53
53
39
52
979

94.74 
88.33 
83.58 
87.24 
91.68 
97.35 
96.43 
85.85 
93.92 
94.48 
97.60 
93.33 
99.36 
100.00 
81.58 
82.61 
94.23 
91.04 
100.00 
88.07 
89.66 
91.96 

53
21
35
65
68
40
29
32
40
55
61
26
44
119
29
21
19
49
52
39
51
948

2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
1
0
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会
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会
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月
末

会
員
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期
　
首

会
員
数

入会
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退会
累計

例
会
数

出席率
％

女
　
性

会
員
数

合計
（96クラブ ）

合計 4,662 4,669 88.054,57116 9 170 72 3.3 236 26 

My Rotary
登録率
％

My Rotary
登録率
％

My Rotary
登録率
％

My Rotary
登録率
％

My Rotary
登録率
％

My Rotary
登録率
％



GOVERNOR’S
MONTHLY  COMMUNICATION

2
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福 井
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奈 良
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国際ロータリー第2650地区
2018ー19 年度ガバナー　中 川　基 成
ガバナー事務所
〒600-8216　京都府京都市下京区東塩小路町614 番地　新京都センタービル5階 520 号室
TEL. 075-353-2650　　FAX. 075-343-2651  E-mail  gov2018-19@rid2650.gr.jp

8 GOVERNOR’S  MONTHLY  COMMUNICATION

第 2650 地区のホームページが新しくな
りました。各地区委員会活動の報告や
各クラブからの事業報告
等、様々なメッセージを
掲載いたします。
是非ご覧ください。

国際ロータリー
第2650地区

ホームページのご紹介

http://www.rid2650.gr.jp/
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11月入会者一覧
クラブ名 氏名 職業分類 クラブ名 氏名 職業分類

国際ロータリー第2650 地区 2018年　　11月　会員の動き国際ロータリー第2650 地区 2018年　　11月　会員の動き

11月退会者一覧 ご逝去会員一覧
クラブ名 氏名 クラブ名 氏名 クラブ名 氏名

京都平安
京都山城
京　都
京　都
京　都
京都洛中

京都イブニング
京都桂川

小川　敏雄
橋田　裕樹
佐々木　晃
西田　一弘
内田　俊一
後藤　有志
北岡　治子
三田　昌資

スクリーン資材卸売業

広告取扱
清酒製造販売
食品加工販売
会議場
歯科技工士
糖尿病内分泌内科医
通信業

福知山西南
福井北
栗　東

びわ湖八幡
びわ湖八幡
大　津
奈良大宮
大和高田

堀　　康人
市川　哲夫
東村　吉彦
山川　　匡
神田　重樹
人見　能暢
鎌倉美知子
上田　麻子

電話工事
化学繊維電子製品卸売
トラック販売
居酒屋
防災設備
旅行企画斡旋
社会保険労務士
老人福祉

京都洛北
京都洛中
大　野
若　狭

鈴木　　章
田辺　吉輝
吉田　篤弘
藤本　良昭

彦　根
奈良東
大和高田

近本　和也
横田　保典
大武　正則

京都ｲﾌ ﾆ゙ﾝｸﾞ
武　生
近江八幡

西出　　茂
三田村久治
濱崎貞之介※

国際ロータリー第2650 地区 2021-22 年度　ガバナーの決定

ＲＩ細則14.020.6に基づき、２０１８年１２月１０日付にて地区公示を行いましたところ、
公示期限の２０１８年１２月２４日までに地区内いずれのクラブ様からも対抗候補者の届
出がありませんでした。
つきましては、地区ガバナー指名委員会が推薦した候補者　京都西ロータリークラブ
会員　馬場益弘君をＲＩ細則14.020.10 により当地区 2021-22年度ガバナーに決定
致しました事を宣言致します。

（※名誉会員）

光触媒抗菌砂総代理店

14.020.10　 対抗候補者がいない場合
定められた期限までにそのような対抗
候補者の指名を受理しなかった場合に
は、ガバナーは地区指名委員会の選ん
だ候補者をガバナーノミニーと宣言する
ものとし、締切期限より15日以内に地
区内全クラブにその旨宣言するものと
する。

馬場 益弘

プロフィール

ば ん   ば     ま す ひ ろ

京都西ロータリークラブ

経　歴

ロータリー歴

職　歴

生年月日　１９５２年１２月８日
職　　業　株式会社 不二家商事　代表取締役社長　　
公　　職　公益財団法人 日本セーリング連盟　副会長
最終学歴　１９７１年 3月　京都府立桂高等学校卒業
職業分類　学校給食

1992年6月15日 京都西ロータリークラブ入会
1996～97年度 青少年育成委員長
2000～01年度 ローターアクト委員長
2001～02年度 新世代委員長（理事）
2002～03年度 職業選択・活動表彰委員長
2005～06年度 会場監督（役員）
2006～07年度 地区会員増強委員会委員
2006～07年度 ローターアクト委員長
2007～08年度 親睦活動委員長
2009～10年度 幹事（役員）

1971年　株式会社 不二家商事　入社
2003年　株式会社 不二家商事　代表取締役社長 就任

受　賞

京都府スポーツ賞（セーリング） 受賞
京都市優秀選手賞（セーリング） 受賞

2010～11年度 クラブ奉仕委員長（理事）
2011～12年度 会長エレクト（理事役員）
2012～13年度 会長（理事役員）・諮問委員長
2013～14年度 指名委員長
2014～15年度 姉妹クラブ委員長
2015～16年度 理事
2017～18年度 理事・創立 60 周年実行委員長
2018～19年度 地区ロータリー情報委員会副委員長
2018～19年度 理事


